1

2008年9月18日

各  位

本社所在地 大阪市中央区南船場 2丁目 3番 2号

会 社 名 イ オ ン デ ィ ラ イ ト 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  堤  唯 見

（コード番号 ９７８７ 東証・大証 第一部）

お問合せ先  ﾃﾞｨﾗｲﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部長  指江 正敏

（TEL.０６－６２６０－５６３２）

当社の親会社 イオン株式会社（コード番号：8267）

株式会社マイカル（コード番号： － ）

環境整備株式会社の株式取得に関するお知らせ

当社は、2008 年 9 月 18 日開催の取締役会において、北関東最大のビルメンテナンス会社である環

境整備株式会社の株式を、下記内容にて取得することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 株式取得の目的

    当社は、「環境価値を創造し続けます」という経営理念のもと、安全や安心、快適といったことへ

の社会的ニーズに的確に対応し、人々の生活の質の向上を図ることを使命としております。また、

労働集約的なこの業界にあって、「科学的な視点」や「イノベーション」といった考え方を取り入れる

ことによって生産性の向上を図り、ビルメンテナンス業を『産業』へと進化させ、業界の地位向上に

努めたいと考えております。

こういった当社の理念を共有し、新しい成長のステージへともに歩んでいくことが出来るパート

ナーとして、このたび環境整備株式会社（以下、環境整備）の株式を取得するものです。

環境整備は北関東からその業務をスタートし、関東全域、東北、北海道とその活動エリアを広げ

つつ、安定した経営基盤と地元に密着した営業活動により、メンテナンス業界をリードしてきまし

た。

一方当社は、現在日本におけるビルメンテナンス業界で売上高 No.1、大型商業施設において

は、国内の延床面積４０％以上の管理実績がある企業ですが、これに満足することなく、これまで

培ってきた高水準のメンテナンス技術におもてなしの心を添え、お客さまに「安全・安心・快適」を

提供して参りました。国内にとどまらず、今秋には中国北京での大型ショッピングセンターにおい

て業務を開始するなどグローバルな視点で成長し続けております。

理念を共有するこの２社が力を合わせることで、より一層お互いの企業価値が向上するものと確

信しております。

      今後とも、皆さまのご指導ご鞭撻のほどお願い申し上げます。

2

２． 両社の概要

商 号 環境整備株式会社 イオンディライト株式会社

所 在 地 栃木県宇都宮市岩曽町1333 大阪市中央区南船場2-3-2

代 表 者 代表取締役社長 松本 典文 代表取締役社長 堤 唯見

主な事業の内容

商業施設・オフィスビル・官公庁な

ど、地域に密着した施設でメンテナ

ンスを実施

大型商業施設をはじめ、空港、ホテ

ル、病院などさまざまな用途の施設

でメンテナンスを実施

資 本 金 2,000万円 32億3,800万円

従業員数 689人(2008年3月) 5,906人(2008年2月)

主な営業エリア 関東全域・東北・北海道      全  国

営業収益 7,949百万円(2008年3月) 137,519百万円(2008年2月)

３． 株式譲渡の概要

イオンディライトは、環境整備の発行済全株式40,000株のうち16,000株（全株式の40％）

を、2008年10月1日をもって譲り受ける。

４． 株式譲渡の日程

2008年9月18日（木）株式譲渡契約書締結

    2008年10月1日（水）株券譲渡の実行

５． その他

上記株式譲渡の実行日をもって、環境整備の代表取締役社長である松本典文氏は同取締役会

長に就任するとともに、同代表取締役社長を当社から派遣する予定です。

以 上